
[Berounka LB, ř. km 0,22 . 0,32, oprava daleb]  SoD, č. j. 1851/2017 - SML 
 

strana 1 (celkem6) 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“) 
 
Číslo smlouvy objednatele: 1851/2017-SML 
Číslo smlouvy zhotovitele:  …………………. 
 
Smluvní strany: 
 
objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních:  xxxxxxxx, ředitel závodu Dolní Vltava 
oprávněn jednat o věcech technických:  xxxxxxxx, vedoucí střediska PS6 
 xxxxxxxx, úsekový technik  
IČO: 70889953 
DIČ: CZ70889953 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: xxxxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: xxxxxxxx     
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel: NOWASTAV a.s. 
sídlo: Malešická 49, 130 00 Praha3 
oprávněn(i) k podpisu smlouvy: Daniel Grosman 
oprávněn(i) jednat o věcech smluvních: Daniel Grosman 
oprávněn(i) jednat o věcech technických: Radovan Klíma 
IČO: 00565679 
DIČ:  CZ00565679 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: xxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka B393  
tel.: xxxxxx    e-mail: xxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. Účel a předmět smlouvy 
1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku řízení dle §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s 
názvem „Berounka LB, ř.km 0,22 – 0,32, oprava daleb“, ve kterém byla nabídka zhotovitele 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  
 

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí, s vynaložením 
veškeré odborné péče, využitím svých zvláštních znalostí, odbornosti a pečlivosti, provést pro 
objednatele dílo - stavbu s názvem „Berounka LB, ř.km 0,22 – 0,32, oprava daleb“. 

 
3. Předmětem díla je oprava 5 ks daleb včetně š ks přístupových lávek. Oprava spočívá ve 

výměně poškozených částí, odstranění částí nepoužívaného poškozeného zařízení, zejména 
však v provedení ochranných nátěrů všech ocelových konstrukcí, součástí je i sanace 
betonových částí daleb včetně provedení ochranného nátěru. Podrobně je rozsah specifikován 



[Berounka LB, ř. km 0,22 . 0,32, oprava daleb]  SoD, č. j. 1851/2017 - SML 
 

strana 2 (celkem6) 
 

projektovou dokumentací pro provádění stavby zpracovanou firmou Vodní cesty, a.s. 
v listopadu 2016. 

 

4. Zhotovitel před zahájením čištění starých nátěrů na konstrukcích přijme taková opatření, aby 
v žádném případě nemohlo dojít ke spadu materiálu do vody a tím znečištění povrchových 
vod. Před zahájením prací (čištění konstrukcí) budou opatření odsouhlasena osobou 
oprávněnou jednat ve věcech technických. 

  
5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem plnění, které 

bude poskytovat na základě této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a 
jiné podmínky pro zhotovení díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou k plnění dle této smlouvy nezbytné.    

 
6. Místo provádění díla je dáno dokumentací pro provádění stavby. Stavba bude prováděna 

v Praze, k. ú. Lahovice, na pozemcích uvedených v dokumentaci pro provádění stavby, tj. na 
pozemcích objednatele nebo na pozemcích, které objednatel opatřil. 

 
7. Dílo bude provedeno za podmínek sjednaných touto smlouvou v rozsahu a způsobem dle této 

smlouvy a jejích příloh, zejména dle: 
a) příslušné projektové dokumentace, zpracované společností Vodní cesty, a.s, se sídlem 

Na Pankráci 57, v Praze 4 pod č. zakázky 12922/2016-262, ve stupni dokumentace pro 
provádění stavby (dále jen „DPS“), která byla předána v rámci řízení na zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu, 

b) nabídky zhotovitele ze dne 27. 7. 2017, 
c) obchodních podmínek Povodí Vltavy pro veřejné zakázky malého rozsahu, které tvoří 

přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen „obchodní podmínky“). 
 
8. Za součást díla je považováno rovněž: 

a) zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (2 paré v listinné 
podobě, 1x v digitální podobě ve formátu.pdf a 1x v digitální podobě v editovatelných 
formátech .doc, .xls, .dwg apod.), 

b) zpracování a předání dokladů stavby (v rámci předání a převzetí dokončeného díla), a dle 
dalších požadavků objednatele (2 paré v listinné podobě, 1x v digitální podobě ve formátu 
.pdf), 

c) likvidace veškerého stavebního a přebytečného materiálu odpovídajícím zákonným 
způsobem, zajištění skládek a deponií, vč. vedení evidence o vzniklých odpadech 
a předání dokladů o jejich likvidaci objednateli při předání a převzetí díla (2 paré v listinné 
podobě, 1x v digitální podobě ve formátu .pdf), jako součást dokladové části stavby, 

d) zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ochrany životního 
prostředí, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, zařízení a ostraha staveniště,  

e) zajištění technického řešení výjezdů ze stavby, včetně případného dopravního řešení 
a jejich projednání s příslušnými orgány státní správy a dotčenými organizacemi, 

f) zajištění veškerých veřejnoprávních a jiných povolení, souhlasů či schválení 
vyžadovaných závaznými předpisy, která budou nutná k provedení díla, dle zhotovitelem 
zvoleného technologického postupu prací, včetně případných stavebních povolení (např. 
pro zařízení staveniště, případných změn v průběhu výstavby, apod.). Zhotovitel není 
oprávněn vznášet jakékoliv nároky vyplývající z absence jakéhokoliv takového povolení, 
souhlasu či schválení, 

g) odstranění případných škod na místních komunikacích a dalších plochách dotčených 
stavbou, způsobených provozem zhotovitele při realizaci díla a jejich čištění v průběhu 
provádění díla, dopravní opatření nutná pro zajištění dopravní obsluhy stavby, 

h) provedení zkoušek a předložení výsledků těchto zkoušek a atestů k prokázání 
požadovaných kvalitativních parametrů díla, pokud je vyžadují obecně závazné předpisy, 
technické normy nebo obchodní zvyklosti a dokumentace o shodě materiálů ve smyslu 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 



[Berounka LB, ř. km 0,22 . 0,32, oprava daleb]  SoD, č. j. 1851/2017 - SML 
 

strana 3 (celkem6) 
 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (2 paré v listinné podobě, 1x v digitální 
podobě ve formátu .pdf), jako součást dokladové části stavby, 

i) zpracování identifikace a vyhodnocení rizik vztahujících se k bezpečnosti a ochraně 
zdraví osob na staveništi vyplývajících z prací a technologických postupů prováděných 
zhotovitelem i všemi poddodavateli, v souladu s § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

j) zajištění staveniště dle platných právních předpisů vztahujících se k bezpečnosti 
a ochraně zdraví osob (§ 3 zákona č. 309/2006 Sb., nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky nebo do hloubky) , 

k) splnění podmínek dotčených orgánů a organizací v případech, kdy je v podmínkách 
vyjádření či správních rozhodnutí těchto orgánů a organizací uvedena povinnost 
objednatele projednat, oznámit apod. jakékoliv činnosti s příslušným dotčeným orgánem 
či organizací, přenáší objednatel tuto povinnost na zhotovitele. V případě potřeby účasti 
objednatele na těchto jednáních, oznámeních apod., vyzve zhotovitel objednatele 
k požadované součinnosti alespoň 7 kalendářních dní před požadovaným termínem, 

l) veškeré práce vyplývající z výzvy a popsané v příslušné dokumentaci.  
 

II. Termíny a podmínky realizace díla  
Smluvní strany se dohodly na následujících termínech a podmínkách pro realizaci díla. 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:  

a) zahájení prací: 
bez zbytečného odkladu po předání staveniště. 

 
b) předání a převzetí dokončeného díla:  

nejpozději do 50 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním dnem po předání 
staveniště). 

 
2. Termín dokončení díla může být přiměřeně prodloužen v souladu s obchodními podmínkami. 
 

III. Cena díla 
1. Celková cena díla v rozsahu čl. I. této smlouvy, která zahrnuje veškeré práce nezbytné 

k včasnému provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně 
zajištění materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou ve výši 
679 652,12,-Kč bez DPH (slovy: 
šestsetsedmdesátdevěttisícšestsetpadesátdvakorundvanácthaléřů). 

 
Cena díla vychází z oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
(dále jen „soupis prací“), ve kterém jsou uvedeny jednotkové ceny u jednotlivých položek. 
Soupis prací je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 

 
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

 
2. Cena díla může být měněna pouze v souladu s obchodními podmínkami. 

 
 
 
 
 
 



[Berounka LB, ř. km 0,22 . 0,32, oprava daleb]  SoD, č. j. 1851/2017 - SML 
 

strana 4 (celkem6) 
 

IV. Podmínky provádění díla 
1. Jakoukoliv změnu sjednaného rozsahu díla je možné provést pouze v souladu s obchodními 

podmínkami.    
 

V. Odpovědnost za škody a záruka 
1. Odpovědnost za škody a související práva a povinnosti se řídí obchodními podmínkami. 
  
2. Na provedené dílo poskytuje zhotovitel záruku v délce 60 měsíců. 
 

VI. Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty 
1. Smluvní pokuty se uplatňují za podmínek, v rozsahu a výši stanovených obchodními 

podmínkami. Nad rámec obchodních podmínek smluvní strany dohodly uplatnění smluvní 
pokuty pro případ porušení ostatních povinností upravených pouze touto smlouvou, na jejichž 
porušení byl zhotovitel upozorněn objednatelem ve stavebním deníku, a to ve výši 1.000,- Kč 
za každý takový případ. 

 

VII. Odstoupení od smlouvy o dílo 
1. Odstoupení od smlouvy o dílo a související práva a povinnosti se řídí obchodními 

podmínkami. 
 
2. Za podstatné porušení smlouvy se nad rámec obchodních podmínek dle dohody považuje: 

a) Porušení ustanovení čl. I odstavce 4 této smlouvy 
 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí platným českým 

právem, zejména Občanským zákoníkem. 
 
2. Obchodní podmínky obsahují ustanovení, která tuto smlouvu doplňují, a jsou vždy využívány a 

vykládány společně s touto smlouvou. V případě rozporu mezi ustanoveními smlouvy a 
ustanoveními obchodních podmínek se použije úprava této smlouvy. 

 
3. Zhotovitel opravňuje objednatele uveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle ZZVZ a rovněž 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli do 15 dní od obdržení výzvy učiněné 
objednatelem veškeré údaje, které je povinen objednatel uveřejnit podle zákona o zadávání 
veřejných zakázek, a které má v dispozici zhotovitel. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“), zajistí objednatel. 

 
5. Obě strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů a změnách 

a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této smlouvy, 
a to do 15 kalendářních dní po tom, co tato změna nastala. 

 
6. Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních 

stran, a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními 
stranami s ohledem na § 564 OZ. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek) 
a odpověď zhotovitele dle smlouvy podle § 1740 odst. 3 OZ, s dodatkem nebo odchylkou není 



[Berounka LB, ř. km 0,22 . 0,32, oprava daleb]  SoD, č. j. 1851/2017 - SML 
 

strana 5 (celkem6) 
 

přijetím návrhu na uzavření dodatku této smlouvy, a to ani, když podstatně nemění podmínky 
návrhu. 

 
7. Smluvní strany výslovně vyloučily použití ustanovení § 2595 a § 2624 OZ.   
 
8. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 
 
9. Tato smlouva spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní a úplné 

ujednání mezi smluvními stranami. 
 
10. Státní fond dopravní infrastruktury je v souladu s § 3 odst. 5 zákona č. 104/2000 Sb., o 

Státním fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn kontrolovat 
užití finančních prostředků podle této smlouvy. Státní fond dopravní infrastruktury je oprávněn 
zjišťovat u objednatele a zhotovitele veškeré údaje nezbytné pro tuto kontrolu. 

 
11. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení 

nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují bez zbytečného odkladu zahájit jednání, jehož cílem bude nahrazení takového 
neplatného ustanovení ustanovením platným, které bude nejblíže účelu a smyslu neplatného 
ustanovení. 

 
12. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy a zhotovitel 

dva stejnopisy.  
 
13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

nabývá tato smlouva dnem, kdy dojde ke splnění obou následujících podmínek: 
a) uveřejnění smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv; a 
b) doručení oznámení objednateli o schválení záměru projektu Centrální komisí Ministerstva 

dopravy, na jehož základě Státní fond dopravní infrastruktury poskytne objednateli 
finanční prostředky na financování akce, jejímž předmětem je realizace díla dle této 
smlouvy. 

 
14. Pokud Centrální komise Ministerstva dopravy neschválí záměr projektu ve smyslu odst. 13 

písm. b) tohoto článku, nebo pokud ani na základě takového schválení nebudou zajištěny 
finanční prostředky na financování akce, jejímž předmětem je realizace díla dle této smlouvy, 
v plném rozsahu, může objednatel rozhodnout o dozajištění financování této akce z vlastních 
zdrojů. V takovém případě se na podmínku dle odst. 13 písm. b) tohoto článku hledí jako na 
splněnou dnem doručení oznámení o takovém rozhodnutí objednatele zhotoviteli. 

 
15. Objednatel začne činit po splnění obou podmínek dle odst. 13. písm. a) a b) tohoto článku 

kroky k zahájení plnění této smlouvy tak, aby byly zachovány termíny a doby předpokládané 
touto smlouvou a obchodními podmínkami. 

 
16. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[Berounka LB, ř. km 0,22 . 0,32, oprava daleb]  SoD, č. j. 1851/2017 - SML 
 

strana 6 (celkem6) 
 

17. Nedílnou součástí smlouvy jsou:  
Příloha č. 1: Oceněný soupis prací 
Příloha č. 2: Obchodní podmínky Povodí Vltavy pro veřejné zakázky malého rozsahu 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne ……………… V …………… dne …………… 
 
 
objednatel: zhotovitel: 
 
 
 
 
………………………………… …………………………………………………………….. 
xxxxxxx Daniel Grosman 
ředitel závodu Dolní Vltava předseda představenstva 
Povodí Vltavy, státní podnik NOWASTAV a.s. 


